
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

       RESOLUÇÃO Nº.  164 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010. 

 

 

     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 298/2010 da Câmara de Ensino de 

Graduação RESOLVE: 

 

 

        Aprovar o oferecimento das disciplinas AUDITORIA E 

CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL (36h), SISTEMAS DE GESTÃO AMBIENTAL (54h), 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I (54h), ESTÁGIO SUPERVISIONADO II (54h), 

PLANEJAMENTO URBANO (54h) e GESTÃO DA QUALIDADE DO AR (54h), em 

período especial (verão/2010), para os alunos do atual 7º. semestre do Curso de Gestão 

Ambiental/FCBA.  

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº.  164 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010.



